
Załącznik ujednolicony na dzień 28.11.2023 r.  

Załącznik nr 4 do Regulaminu Organizacyjnego – Zadania komórek organizacyjnych Szpitala 

Morskiego im. PCK w Gdyni, ul. Powstania Styczniowego 1 oraz Zespołu Zakładów i Poradni przy 
Szpitalu Morskim im. PCK. 
 
 

SZPITAL Morski im. PCK - Gdynia: 

GDYŃSKIE  CENTRUM  ONKOLOGII (GCO), w strukturze którego funkcjonują: 

1. (skreślony) 

 

2. Oddział Chirurgii Onkologicznej z pododdziałem Chirurgii Nowotworów Piersi, Skóry i Tkanek 

    Miękkich 

1) Podstawowym zadaniem oddziału jest leczenie chirurgiczne pacjentów z chorobami nowotworowymi,   

    w szczególności nowotworami: 

a) całego układu pokarmowego – rak przełyku, żołądka, trzustki, okrężnicy, odbytnicy i odbytu, 

pierwotnymi i wtórnymi nowotworami wątroby; 

b) piersi – szeroka diagnostyka (biopsje gruboigłowe, mammotomiczne, celowane pod USG lub                  

z użyciem stereotaksji z pomocą mammografu cyfrowego 3D). Leczenie chirurgiczne – amputacje 

piersi z jej jednoczasowa rekonstrukcja, zabiegi oszczędzające pierś, operacje raka piersi z 

zaoszczędzeniem węzłów chłonnych w pasze po oznaczeniu węzłów wartowniczych 

Pacjentki po mastektomii – operacje rekonstrukcyjne piersi 

c) chirurgia gruczołu tarczowego – operacje wola guzowatego, raka tarczycy, gruczolaków przytarczyc 

d) chirurgia skóry i tkanki podskórnej – diagnostyka i leczenie nowotworów skóry ( ak, czerniak) 

e) chirurgia układu limfatycznego – diagnostyczne pobieranie węzłów chłonnych, pobieranie węzła 

wartowniczego, limfadenotomie. 

2) Realizacja świadczeń w oddziale odbywa się w trybie nagłym bądź w trybie planowym. 

3) Zadania Oddziału  obejmują ponadto: 

a) konsultacje we wszystkich oddziałach Szpitala, 

b) prowadzenie dydaktyki przed i podyplomowej, 

c) organizację i prowadzenie szkoleń wewnętrznych personelu, 

d) zapewnienie pacjentom Oddziału całodobowej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej we wszystkie dni 

    tygodnia, 

e) zapewnienie przez Kierownika Poradni Chirurgicznej Onkologicznej , a w przypadku nie powołania 

    Kierownika - przez Ordynatora Oddziału Chirurgii Onkologicznej,prawidłowego funkcjonowania oraz 

    nadzór merytoryczny nad  przyszpitalną Poradnią Chirurgii Onkologicznej. 

4)  Pracą Oddziału kieruje Ordynator/Kierownik Oddziału podlegający bezpośrednio Dyrektorowi ds. Medycznych 

     Szpitala. 

 

3. Oddział Ginekologii Onkologicznej  

1) Podstawowym zadaniem oddziału jest diagnostyka i leczenie zachowawcze lub operacyjne pacjentek  

    z chorobami nowotworowymi żeńskich narządów płciowych. 

2) Realizacja świadczeń w oddziale odbywa się w trybie nagłym bądź w trybie planowym 

3) Zadania Oddziału  obejmują ponadto: 

a) konsultacje we wszystkich oddziałach Szpitala,   

b) prowadzenie dydaktyki przed i podyplomowej, 

c) organizację i prowadzenie szkoleń wewnętrznych personelu, 

d) zapewnienie pacjentom Oddziału całodobowej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej we wszystkie dni 

    tygodnia. 

4)  Pracą Oddziału kieruje Ordynator/Kierownik Oddziału podlegający bezpośrednio Dyrektorowi ds. Medycznych 

     Szpitala. 

 

4. Oddział Onkologii i Radioterapii w strukturze którego funkcjonują: 

 



A - Dział Radioterapii Onkologicznej z Zakładem Teleradioterapii   

realizującym świadczenia w jednym z rodzajów radioterapii, gdzie leczenie realizowane jest                                                       

z zastosowaniem źródła promieniowania jonizującego w pewnej odległości od tkanek zmienionych chorobowo.                 

W Zakładzie realizowana jest teleradioterapia o założeniu radykalnym, paliatywnym lub objawowym. Realizacja 

świadczeń odbywa się w trybie nagłym bądź w trybie planowym; ambulatoryjnie lub w trybie hospitalizacji. 

Procedury realizowane w zakładzie obejmują: 

a) radioterapia 2D – stosowana głównie w leczeniu paliatywnym, 

b) radioterapia konformalna 3D – napromienianie ściśle określonego obszaru z zastosowaniem wielu wiązek 

promieniowania, z oszczędzeniem sąsiednich tkanek, 

c) radioterapia  z intensywna modulacją dawki – IMRT – przestrzenny rozkład dawki dopasowywany jest do 

kształtu obszaru leczonego, 

d) radioterapia z bramkowaniem (gating) – napromienianie guza w odpowiedniej fazie oddechowej, 

e) HBI – napromienianie połowy ciała u pacjentów z licznym zmianami przerzutowymi, najczęściej do kości, 

f) TBI – napromienianie całego ciała – wykonywane przed przeszczepem szpiku. 

 

B - Dział Onkologii Klinicznej o profilu całodobowym i dziennym – leczenie jednego dnia. 

 

1) W oddziale realizowane są w szczególności: 

 a) terapia systemowa nowotworów (chemioterapia, immunoterapia, hormonoterapia oraz terapia  

                celowana, molekularna nowotworów), 

 b) procedury radioterapii (o założeniu radykalnym, paliatywnym lub objawowym), 

 c) leczenie powikłań w/w terapii, 

 d) diagnostyka onkologiczna szczególnych przypadków klinicznych, 

 e) hospitalizacje mające na celu ocenę skuteczności leczenia i ewentualna modyfikacje leczenia, 

 f) leczenie nagłych stanów onkologicznych. 

2)  Pracą Oddziału kieruje Ordynator/Kierownik Oddziału podlegający bezpośrednio Dyrektorowi ds. Medycznych 

     Szpitala. 

 

5. Blok Operacyjny - zadania określone w § 29  Rozdział VI Regulaminu Organizacyjnego 

 

 

6. Pracownia Tomografii Komputerowej (TK) – zadania określone w § 33 Rozdział VI Regulaminu  

    Organizacyjnego. 

 

7. Poradnia Chemioterapii   

1)  Udziela świadczeń pacjentom powyżej 18 roku życia z rozpoznaną chorobą nowotworową, co do której  

     znajduje uzasadnienie zastosowanie chemioterapii. 

2)  Świadczenia w poradni udzielane są bez skierowania . 

3)  Lekarze poradni udzielają porad i konsultacji specjalistycznych, przeprowadzają diagnostykę i prowadzą 

     Leczenie - chemioterapię standardową w trybie ambulatoryjnym, prowadzą okresową kontrolę skuteczności  

     prowadzonego leczenia chrmioterapeutycznego, ustalają wskazania do hospitalizacji. 

4)  W poradni wystawiane są  karty DiLO, zlecenia na niezbędne przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze,  

     recepty na niezbędne leki, skierowania na wskazane konsultacje specjalistyczne, badania diagnostyczne,  

     leczenie szpitalne, rehabilitację leczniczą.                                                                                                                  

5)  W poradni wystawiane są  zaświadczenia i orzeczenia do których uprawniony jest świadczeniobiorca. 

 

8. Poradnia Chirurgii Onkologicznej   

1)  Udziela świadczeń pacjentom powyżej 18 roku życia z podejrzeniem lub z rozpoznaną chorobą nowotworową; 

     prowadzi profilaktykę chorób piersi. 

2)  Świadczenia w poradni udzielane są na podstawie skierowania . 

3)  Lekarze poradni udzielają porad i konsultacji specjalistycznych, przeprowadzają diagnostykę i prowadzą 

     leczenie, w szczególności zabiegowe. 

4)  W poradni wystawiane są  karty DiLO, zlecenia na niezbędne przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze,  

     recepty na niezbędne leki, skierowania na wskazane konsultacje specjalistyczne, badania diagnostyczne,  

     leczenie szpitalne, rehabilitację leczniczą.   

5)  W poradni wystawiane są  zaświadczenia i orzeczenia do których uprawniony jest świadczeniobiorca. 



 

Poradnia Prehabilitacyjna 

Jest częścią poradni Chirurgii Onkologicznej i do jej  zadań należy przede wszystkim: 

• optymalne przygotowywanie pacjentów zakwalifikowanych do zabiegów operacyjnych, lub do leczenia 

onkologicznego do dalszego leczenia; 

• wykonywanie konsultacji i edukowanie, w tym przez fizjoterapeutę, psychologa, dietetyka; 

• konsultowanie i wsparcie psychologiczne pacjentów.” 

 

 

9. Poradnia Onkologiczna  

1)  Udziela świadczeń pacjentom powyżej 18 roku życia z podejrzeniem choroby nowotworowej, z rozpoznaną 

     chorobą nowotworową; prowadzi profilaktykę chorób piersi. 

2)  Świadczenia w poradni udzielane są bez skierowania . 

3)  Lekarze poradni udzielają porad i konsultacji specjalistycznych, przeprowadzają diagnostykę i prowadzą 

     leczenie, ustalają wskazania do hospitalizacji. 

4)  W poradni dokonuje się kwalifikacji do specjalistycznego leczenia operacyjnego lub radioterapii, lub  

     terapii systemowej ( chemioterapii, hormonoterapii, immunoterapia oraz terapii celowanej, molekularnej  

     nowotworów) stosowanych jako metody samodzielne lub terapie skojarzone. 

5)  Poradnia prowadzi leczenie powikłań po leczeniu onkologicznym ( np. odczyny popromienne, powikłania  

     chemioterapii i powikłania hematologiczne) nie wymagające leczenia w trybie hospitalizacji 

4)  W poradni wystawiane są  karty DiLO, zlecenia na niezbędne przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze,  

     recepty na niezbędne leki, skierowania na wskazane konsultacje specjalistyczne, badania diagnostyczne,  

     leczenie szpitalne, rehabilitację leczniczą. 

5)  W poradni wystawiane są  zaświadczenia i orzeczenia do których uprawniony jest świadczeniobiorca. 

 

10. Poradnia Rehabilitacyjna    

1)  Świadczenia co do zasady udzielane są w oparciu o lokalizację Szpitala . 

2)  Do Poradni Rehabilitacyjnej wymagane jest skierowanie wystawione przez lekarza ubezpieczenia 

     zdrowotnego; nie jest ono tożsame ze skierowaniem na realizację zabiegów. Na podstawie jednego  

     skierowania, dopuszcza się w przypadkach uzasadnionych medycznie, objęcie opieką świadczeniobiorcy  

     ze schorzeniami wymagającymi długotrwałej rehabilitacji, do czasu osiągnięcia poprawy w leczeniu danej 

     jednostki chorobowej, jednak nie dłużej niż 12 miesięcy. 

3)  Świadczenia gwarantowane z zakresu rehabilitacji realizowane są w warunkach domowych w odniesieniu do 

     świadczeniobiorców, którzy ze względu na brak możliwości samodzielnego poruszania się nie mogą dotrzeć 

     do świadczeniodawców realizujących świadczenia w trybie ambulatoryjnym, a wymagają rehabilitacji lub 

      fizjoterapii. 

4)  Świadczeniodawca zobowiązany jest do weryfikacji prawa świadczeniobiorcy do uzyskiwania świadczeń 

      finansowanych ze środków publicznych. 

 

11. Zakład Fizyki Medycznej  

1) Do zadań Zakładu należy rozwijanie fizycznych metod umożliwiających skuteczną diagnostykę i terapię 

    nowotworów z uwzględnieniem metod optymalizacyjnych i zapewnienia jakości, a w szczególności: 

a) wykonywanie rutynowych prac dotyczących opracowań Zakladu Fizyki Medycznej, których realizacja 

wymaga kwalifikacji fizyka, m. in. skomplikowane plany leczenia, skomplikowane metody kontroli 

aparatury, nadzór nad radiologicznym bezpieczeństwem personelu, 

b) szkolenie pracowników Szpitala w zakresie wybranych dyscyplin (głównie radiologicznych). 

2) Zakres działalności klinicznej oraz badań na rzecz GCO obejmuje: 

 a)   kontrole jakości aparatów do teleradioterapii, brachyterapii, symulatorów, 

 b)  określanie mocy dawek aparatury terapeutycznej, 

c)   planowanie teleradioterapii i brachyterapii oraz weryfikacja obliczeń czasów napromieniania lub 

      liczby jednostek monitorowych, 

d) organizacja ochrony radiologicznej personelu o dozór nad urządzeniami ze źródłami promieniowania. 

 

12. Zakład Medycyny Nuklearnej   

1) Do zadań Zakładu należy w szczególności prowadzenie diagnostyki i terapii w zakresie zastosowań medycyny 

   nuklearnej w onkologii, endokrynologii i kardiologii, w tym: 



a) badania scyntygraficzne kości, nerek, tarczycy, płuc, przytarczyc, 

b) scyntygraficzne próby wysiłkowe technika SPECT oraz bramkowane: SPECT i planarne, 

c) badania scyntygraficzne z użyciem analogów somatostatyny w diagnostyce nowotworów 

neuroendokrynnych, 

d) diagnostykę „węzłów wartowniczych” w rakach sutka oraz czerniakach, 

e) badania SPECT-CT węzła wartowniczego w raku sutka, 

f) scyntygrafia ze „znakowanymi” przeciwciałami antyleukocytarnymi w diagnostyce zapalenia kości.  

2) Realizowane procedury terapeutyczne obejmują: 

 a) leczenia jodem 131 łagodnych schorzeń tarczycy, 

 b) leczenie paliatywne przerzutów nowotworowych, 

 c) radiosynowektomia izotopowa w przewlekłych, wysiękowych stanach zapalnych stawów. 

 

13. Zakład Patomorfologii - zadania określone w § 35  Rozdział VI Regulaminu Organizacyjnego. 

 

oraz: 

 

14. Izba Przyjęć  

1) Zadania Izby przyjęć obejmują w szczególności: 

a) lekarskie badania kwalifikacyjne  pacjentów zgłaszających się ze skierowaniem do odpowiednich oddziałów 

Szpitala,  

b) kwalifikacja do przyjęcia w odpowiednim oddziale Szpitala z określeniem terminu realizacji świadczenia, 

c) objęcie zgłaszających się do IP pacjentów doraźną opieką lekarska i pielęgniarską stosownie do jego stanu, 

w tym wykonanie niezbędnych badań diagnostycznych i podanie niezbędnych leków, 

d) zakładanie dokumentacji medycznej pacjentom przyjmowanym do oddziałów Szpitala w trybie nagłym lub 

planowym, 

e) weryfikacja uprawnień pacjenta do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, 

f) prowadzenie i sprawozdawanie do NFZ informacji dotyczących kolejek oczekujących na realizację 

świadczeń, 

g) zabezpieczenie rzeczy wartościowych i odzieży pacjentów przed oddaniem do depozytu i przechowalni 

odzieży. 

2) Nadzór nad prawidłowością funkcjonowania Izby Przyjęć sprawuje dyr. ds. Pielęgniarstwa.  

 

 

15. Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii   

1) Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii prowadzi leczenie chorych w stanach zagrożenia życia 

    spowodowanych potencjalnie odwracalną niewydolnością jednego lub kilku podstawowych układów organizmu,  

    w szczególności chorych z niewydolnością układu oddechowego i związaną z tym  respiratoroterapią. 

2) Wskazaniami do leczenia chorych w oddziale intensywnej terapii są w szczególności:  

      a) wstrząs – wszystkie postacie, 

b) niewydolność oddechowa różnego pochodzenia, 

c) niewydolność wielonarządowa różnego pochodzenia, 

 d) konieczność prowadzenia ciągłej terapii nerkozastępczej, 

 e) stany zagrożenia życia wymagające intensywnego monitorowania funkcji życiowych. 

3) Zadania Oddziału obejmują ponadto: 

a) opiekę pooperacyjną nad pacjentami w sali wybudzeń. 

b) opiekę nad potencjalnym dawcą narządów. 

c) konsultacje anestezjologiczne we wszystkich oddziałach Szpitala oraz podmiotach mających lokalizację w 

Szpitalu, z którymi Spółka posiada odpowiednie umowy o współpracy, 

d) prowadzenie reanimacji we wszystkich oddziałach Szpitala oraz podmiotach mających lokalizację w 

siedzibie Spółki, z którymi Spółka posiada odpowiednie umowy o współpracy,  

e) prowadzenie terapii p-bólowej, 

f) wykonywanie znieczuleń: badanie pacjentów zgłoszonych do zabiegu operacyjnego, ustalanie zasad 

przygotowania pacjentów do znieczulenia, kwalifikacje do znieczulenia, wybór metody znieczulenia, 



uzyskanie zgody pacjenta / przedstawiciela ustawowego na znieczulenie, prowadzenie znieczulenia, stały   

dokumentowany nadzór nad znieczulanym pacjentem,  

g) realizację innych czynności anestezjologicznych, w szczególności: neurolizy, centralne dostępy żylne, 

cewniki dializacyjne, porty naczyniowe, analgezja porodu, elektrody endokawitarne, 

h) prowadzenie dydaktyki przed i podyplomowej, 

i)  organizację i prowadzenie szkoleń wewnętrznych personelu, 

j) zapewnienie pacjentom Oddziału Intensywnej Terapii wyodrębnionej, całodobowej opieki lekarskiej  i 

pielęgniarskiej we wszystkie dni tygodnia,  

k) zapewnienie całodobowej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej celem wykonywania świadczeń z zakresu  

anestezjologii wszystkim pacjentom Szpitala, 

l) realizacja świadczeń w Poradni Anestezjologicznej przeznaczonej dla pacjentów oczekujących na planowe 

zabiegi operacyjne w oddziałach Szpitala Morskiego im. PCK., 

m) zapewnienie przez Kierownika Poradni Anestezjologicznej, a w przypadku nie powołania Kierownika –  

przez Ordynatora OAiIT, prawidłowego funkcjonowania oraz nadzór merytoryczny nad przyszpitalną 

Poradnią Anestezjologiczną. 

4)  Oddział zabezpiecza całodobowe, we wszystkie dni tygodnia funkcjonowanie Szpitalnego Zespołu 

     Reanimacyjnego (tel. 313) zapewniającego świadczenia pacjentom Spółki (hospitalizowanymi  

     ambulatoryjnym) oraz wszystkim osobom znajdującym się w stanie nagłego zagrożenia życia przebywającym 

     na terenie Szpitala.   

5)  Pracą Oddziału kieruje Ordynator/Kierownik Oddziału podlegający bezpośrednio Dyrektorowi ds. Medycznych  

     Szpitala. 

 

 

16. Oddział Chorób Wewnętrznych  

1)  Podstawowym zadaniem oddziału jest prowadzenie diagnostyki i leczenie zachowawcze w szczególności  

     w zakresie: 

     a) gastroenterologii – choroby przełyku, żołądka i dwunastnicy, wątroby i dróg żółciowych, trzustki, 

        jelita cienkiego i grubego wraz z odbytnicą, 

     b) niezakaźnych schorzeń płuc – POChP, astma, zapalenia płuc,  

     c) chorób układu sercowo – naczyniowego:  niewydolność serca prawokomorowa, zatorowość płucna, 

        serce płucne, 

     d) chorób nerek, w tym leczenie powikłań chorych dializowanych, włączania chorych do leczenia 

         nerkozastępczego, leczenie ciężkich schorzeń układu moczowego w tym urosepsy, leczenie zaostrzeń  

         niewydolności nerek, 

     e) schorzeń onkologicznych – diagnostyka chorób nowotworowych w szczególności układu pokarmowego  

         i krwiotwórczego, leczenie powikłań chemioterapii, 

     f) leczenia chorób występujących u ludzi starszych ( „wielochorobowość” ),uśmierzanie objawów  

         somatycznych, wsparcie psychiczne, edukacja rodziny i opiekunów. 

2)  Diagnostyka w oddziale realizowana jest w szczególności w oparciu o badania laboratoryjne, mikrobiologiczne 

     obrazowe i endoskopowe – przewodu pokarmowego i układu oddechowego. 

3)  Zadania Oddziału  obejmują ponadto: 

a) konsultacje we wszystkich oddziałach Szpitala, 

b) prowadzenie dydaktyki przed i podyplomowej, 

c) organizację i prowadzenie szkoleń wewnętrznych personelu, 

d) zapewnienie pacjentom Oddziału Chorób Wewnętrznych całodobowej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej  

                we  wszystkie dni tygodnia, 

 e) udzielanie świadczeń w przyszpitalnej Poradni Chorób Wewnętrznych. 

4)  Pracą Oddziału kieruje Ordynator/Kierownik Oddziału podlegający bezpośrednio Dyrektorowi ds. Medycznych  

     Szpitala. 

 

 

17. Oddział Endokrynologiczny 

1)  Podstawowym zadaniem oddziału jest prowadzenie diagnostyki i leczenie zachowawcze w zakresie zaburzeń  

     wydzielania gruczołów dokrewnych, w szczególności: 

a) chorób podwzgórza i przysadki, 

b) chorób tarczycy i przytarczyc oraz zaburzeń gospodarki wapniowo -fosforanowej, 



c) chorób nadnerczy, 

d) cukrzycy i innych zaburzeń regulacji wydzielania wewnętrznego trzustki,  

e) niedożywienia, otyłości, 

f) nadciśnienia hormonozależnego. 

2)  Diagnostyka w oddziale realizowana jest w szczególności w oparciu o badania laboratoryjne, mikrobiologiczne 

     i obrazowe. 

3)  Zadania Oddziału  obejmują ponadto: 

a) konsultacje we wszystkich oddziałach Szpitala, 

b) organizację i prowadzenie szkoleń wewnętrznych personelu, 

d) zapewnienie pacjentom Oddziału Endokrynologii całodobowej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej  

                we  wszystkie dni tygodnia, 

d)  zapewnienie przez Kierownika Poradni Endokrynologicznej, a w przypadku nie powołania 

     Kierownika – przez Ordynatora, prawidłowego funkcjonowania oraz nadzór merytoryczny nad  

     przyszpitalną Poradnią Endokrynologiczną. 

4)  Pracą Oddziału kieruje Ordynator/Kierownik Oddziału podlegający bezpośrednio Dyrektorowi ds. Medycznych  

     Szpitala. 

 

 

18. Oddział Ginekologiczno – Położniczy   

1. Zakres działalności oddziału obejmuje w zakresie ginekologii - diagnostykę i leczenie chorób narządu rodnego, 

    w zakresie położnictwa – diagnostykę i leczenie stanów zagrożenia ciąży we wszystkich okresach jej trwania. 

2. W oddziale realizowane są świadczenia które nie obejmują:  

    1) planowych porodów wcześniaków o przewidywanej masie ciała poniżej 1000g, 

    2) diagnostyki prenatalnej (diagnostyka wad rozwojowych), 

          3) biopsji kosmówki, amniopunkcji, punkcji naczyń płodowych, 

          4) inwazyjnej diagnostyki i terapii wewnątrzmacicznej konfliktu serologicznego, 

          5) terapii wybranych postaci wad rozwojowych płodu – wad układu moczowego, wielowodzia,  

              małowodzia,  niewydolności krążenia płodu, 

          6) chorób endokrynologicznych ciąży (chorób tarczycy, nadnerczy, przysadki), 

          7) leczenia niepłodności metodami wspomaganego rozrodu,  

          8) leczenia rozpoznanych inwazyjnych nowotworów narządu rodnego (złośliwe nowotwory sromu,  

              pochwy,  inwazyjne raki szyjki macicy, raki trzonu macicy i nowotwory jajników). 

3. Świadczenia w zakresie ginekologii obejmują : 

          1) diagnostykę i leczenie chorób zapalnych narządu rodnego, 

          2) diagnostykę i leczenie zachowawcze i endoskopowe ciąży pozamacicznej, 

          3) diagnostykę i leczenie endometriozy, 

          4) diagnostykę i leczenie niepłodności, 

          5) diagnostykę i leczenie zaburzeń miesiączkowania okresu rozrodczego oraz około menopauzalnego, 

          6) diagnostykę kolposkopową, 

          7) ginekologię operacyjną – pełny zakres zabiegów operacyjnych  realizowanych metodami : 

              a)   laparoskopowymi; 

    b)   histeroskopowymi; 

              c)   chirurgii konwencjonalnej z dostępu brzusznego i pochwowego; 

d)   zabiegi operacyjne uroginekologiczne korygujące zaburzenia statyki narządu  

      rodnego i nie trzymanie moczu wykonywane metodami konwencjonalnymi   

      z wykorzystaniem protezujących materiałów biomedycznych, 

          8) diagnostykę i leczenie schorzeń onkologicznych we wczesnych stadiach rozwoju procesu 

              chorobowego. 

4.  Świadczenia w zakresie położnictwa obejmują diagnostykę i leczenie stanów zagrożeń ciąży:  

            1) krwawienia w poronieniu zagrażającym, 

            2) zagrożenie porodem przedwczesnym, w tym niewydolność cieśniowo – szyjkową oraz z powodu  

                stanów zapalnych, 

            3) nadciśnienie i białkomocz w przebiegu tzw. zatrucia ciążowego, 

            4) stanów zapalnych i kamiczych układu moczowego, 

            5) chorób wątroby, 

            6) cukrzycy ciążowej, 



            7) stanów zaburzeń wzrastania i dobrostanu płodu. 

5.  Na trakcie porodowym odbywają się : 

            1) porody fizjologiczne drogami naturalnymi, 

            2) intensywny nadzór oraz porody ciąż wysokiego ryzyka, drogami naturalnymi i operacyjnymi, 

            3) porody przedwczesne, 

            4) inicjacja pierwszego karmienia bezpośrednio po porodzie. 

6.  Pobyt w oddziale położniczym obejmuje : 

            1) nadzór pooperacyjny po porodach zakończonych metodami instrumentalnymi oraz cięciem cesarskim, 

            2) nadzór i leczenie powikłań wczesnego połogu, 

            3) edukację oraz pomoc w stopniowym wdrażaniu do obowiązków macierzyńskich, 

            4) naukę pielęgnacji noworodka, 

            5) nabycie umiejętności prawidłowego naturalnego karmienia. 

7.  Zadania Oddziału  obejmują ponadto: 

1) konsultacje ginekologiczne pacjentek innych oddziałów Szpitala, 

2) prowadzenie dydaktyki przed i podyplomowej, 

3) organizację i prowadzenie szkoleń wewnętrznych personelu oraz dla lekarzy poradni dla kobiet, 

4) zapewnienie pacjentkom Oddziału Położnictwa i Ginekologii całodobowej opieki lekarskiej i położnych 

                 we wszystkie dni tygodnia, 

6) realizację zadań wynikających z posiadania Certyfikatu „Szpital Przyjazny Dziecku”, w szczególności 

                realizację „10 kroków do udanego karmienia piersią”. 

8.  Oddział współpracuje z oddziałami położnictwa i ginekologii tzw. I i III stopnia referencyjnego. 

9. W strukturze Oddziału Położnictwa i Ginekologii funkcjonuje Sala operacyjna Traktu Porodowego.  

10. Świadczenia w oparciu o salę operacyjną Traktu Porodowego obejmują w szczególności: 

     1) gotowość  do realizacji świadczeń całodobowo, we wszystkie dni tygodnia, 

     2) realizację świadczeń w odniesieniu do pacjentek hospitalizowanych w Oddziale Położnictwa 

                i Ginekologii, w trybie planowym i nagłym, 

     3) realizację świadczenia w oparciu o trzy podstawowe zespoły: 

a) zabiegowy – lekarze ginekolodzy i położne operacyjne; 

b) neonatologiczny – lekarz neonatolog i pielęgniarka neonatologiczna; 

c) anestezjologiczny – lekarz anestezjolog - Koordynator „Okołooperacyjnej Karty Kontrolnej”    

i pielęgniarka anestezjologiczna. 

11.  W przypadku zgonu pacjentki na sali operacyjnej, lekarz anestezjolog stwierdza zgon a zwłoki pacjentki, 

       zgodnie z procedurą przewożone są do szpitalnej przechowalni zwłok. 

12.  W przypadku urodzenia martwego ( zgonu płodu ) – zgon płodu stwierdza lekarz ginekolog; 

       stwierdzenia zgonu noworodka na sali operacyjnej dokonuje lekarz neonatolog; martwy płód lub noworodek  

       przekazany zostaje do przechowalni zwłok zgodnie z procedurą. 

13.  W odniesieniu do każdej pacjentki poddanej zabiegowemu rozwiązaniu ciąży prowadzona jest 

      Okołooperacyjna Karta Kontrolna, której koordynatorem jest lekarz odpowiedzialny za znieczulenia pacjenta;  

      Kartę podpisują: lekarz anestezjolog (Koordynator karty), pielęgniarka anestezjologiczna, operator oraz 

      pielęgniarka operacyjna. 

14.  Zadania personelu sali operacyjnej Traktu Porodowego obejmują w szczególności: 

       1)   w zakresie procedury zabiegowej: 

a) przygotowanie właściwego sprzętu, zestawów i materiału opatrunkowego, 

b) instrumentowanie do zabiegu, 

  c) obsługa sprzętu i aparatury medycznej, 

d) kontrola ilościowa i jakościowa narzędzi i materiałów opatrunkowych, 

e) zabezpieczenie materiału pobranego do badań histopatologicznych, 

        2)  w zakresie zapobiegania zakażeniom: 

             a)   planowanie kolejności realizacji zabiegów operacyjnych, 

             b)   kontrola sterylności zestawów narzędzi, pakietów z materiałem opatrunkowym, materiałów 

                   medycznych jednorazowego użytku, 

         3)   prowadzenie dokumentacji sali operacyjnej Traktu Porodowego, 

         4)   podnoszenie kwalifikacji , przestrzeganie przepisów BHP i p-poż, 

         5)   zabezpieczenie sali w niezbędny sprzęt, materiały opatrunkowe, szewne, leki, narzędzia i inne 

               medyczne materiały jednorazowego użytku. 

15.  Zadania Oddziału  obejmują ponadto: 



a) konsultacje we wszystkich oddziałach Szpitala, 

b) prowadzenie dydaktyki przed i podyplomowej, 

c) organizację i prowadzenie szkoleń wewnętrznych personelu, 

d) zapewnienie przez Kierownika Poradni Patologii Ciąży, a w przypadku nie powołania Kierownika – 

    przez Ordynatora Oddziału Ginekologiczno - Połozniczego, prawidłowego funkcjonowania oraz nadzór 

    merytoryczny nad przyszpitalną Poradnią Położniczo – Ginekologiczną. 

e) nadzór merytoryczny nad Szkoła Rodzenia. 

15)  Pracą Oddziału kieruje Ordynator/Kierownik Oddziału podlegający bezpośrednio Dyrektorowi ds. Medycznych 

       Szpitala. 

 

19. Oddział Hematologii i Transplantologii Szpiku   

1) Działalność oddziału obejmuje diagnostykę i leczenie chorób układu krwiotwórczego, w szczególności: 

 a) ostre białaczki wywodzące się z linii mieloidalnej i limfoidalnej, 

 b) chłoniaki złośliwe, 

 c) szpiczaka plazmocytowego, 

 d) przewlekle nowotwory mielo- i limfoproliferacyjne, 

 e) niedokrwistości: aplastyczne, niedoborowe i hemolityczne, 

 f) pierwotne i wtórne niedobory odporności. 

2) Diagnostyka i leczenie prowadzone są w oparciu o badania immunologiczne, cytologiczne, molekularne   

    i histopatologiczne. 

3) W strukturze Oddziału funkcjonuje Laboratorium Diagnostyki Hematologicznej z pracowniami: 

A - Pracownia Hematologii, do zadań której należy: 

  a) badanie morfologii krwi obwodowej, 

  b) badanie automatyczne retikukocytów i schistocytów, 

  c) ocena cytologiczna rozmazu krwi obwodowej, 

  d) ocena cytologiczna rozmazu szpiku kostnego, 

  e) badanie cytochemiczne i cytoenzymatyczne szpiku kostnego, 

  f) badanie cytozy płynów z jam ciala, 

  g) ocena cytologiczna zagęszczonego rozmazu (cytospin) płynu z jam ciała. 

 B – Pracownia Cytometrii Przepływowej, do zadań krórej należy: 

a) ocena ilościowa i jakościowa (Zywotność) komórek macierzystych układu krwiotwórczego, 

b) badania w kierunku diagnozowania zespołów limfoproliferacyjnych, ostrych białaczek, 

choroby resztkowej. 

4) Zadania Oddziału  obejmują ponadto:  

a)  konsultacje we wszystkich oddziałach Szpitala,  

b) organizację i prowadzenie szkoleń wewnętrznych personelu, 

c)  zapewnienie przez Kierownika Poradni Hematologicznej, a w przypadku nie powołania 

     Kierownika – przez Ordynatora, prawidłowego funkcjonowania oraz nadzór merytoryczny nad  

     przyszpitalną Poradnią Hematologiczną. 

4) Pracą Oddziału kieruje Ordynator/Kierownik Oddziału podlegający bezpośrednio Dyrektorowi ds. Medycznych 

    Szpitala. 

 

20. Oddział Neonatologiczny i Intensywnej Terapii Noworodka   

1) Podstawowym zadaniem oddziału jest opieka nad noworodkiem urodzonym w Szpitalu, jak również poza 

    Szpitalem, fizjologicznym oraz patologicznym. 

2) W odniesieniu do noworodka fizjologicznego – 2-godzinny nadzór pielęgniarki neonatologicznej na sali  

    porodowej, wraz z dokonaniem pomiarów antropometrycznych oraz: 

 a) ocena w skali Apgar po urodzeniu, 

 b) umożliwienie kontaktu matki i dziecka – „skóra do skóry”, 

 c) wykonanie zabiegu Credyego, 

 d) przystawianie do piersi oraz instruktaż karmienia piersią, 

 e) badanie lekarskie noworodka (do 12 godzin od urodzenia), 

 f) przeniesienie matki i noworodka do Oddziału Położniczego – sale „rooming in”, 

 g) wykonanie obowiązkowych czynności profilaktycznych, 

 h) wykonanie obowiązkowych badań przesiewowych oraz zalecanych badań przesiewowych, 

 i) przeprowadzanie badań lekarskich noworodka w trakcie pobytu w Oddziale Położniczym – minimum   



         1 raz na dobę, 

      j) sporządzenie i wydanie przedstawicielom ustawowym noworodka dokumentacji noworodka określonej  

         przepisami  o aktach stanu cywilnego oraz książeczki zdrowia dziecka. 

3) W odniesieniu do noworodka patologicznego niezbędnym jest: 

      a) obecność lekarza neonatologa przy każdym porodzie zagrożonym patologią noworodka, 

 b) podjęcie w razie konieczności zabiegów resuscytacyjnych, 

c) przekazanie noworodka do odcinka patologii noworodka. 

4) W zakresie świadczeń realizowanych w oddziale neonatologii w odniesieniu do noworodków patologicznych 

    prowadzi się w szczególności: 

a) intensywną terapię oddechową (respiratoroterapia, CPAP, tlenoterapia) u wcześniaków z wagą  

                urodzeniową powyżej 1000g, noworodków urodzonych w zamartwicy, noworodków z infekcjami,  

                wadami wrodzonymi i niektórymi metabolicznymi, 

 b) antybiotykoterapię i leczenie preparatami krwi, 

 c) diagnostykę chorób okresu noworodkowego: laboratoryjną, mikrobiologiczną i radiologiczną (rtg, TK), 

 d) żywienie pozajelitowe, 

 e) współpracę z oddziałami neonatologii tzw. III poziomu referencyjnego Szpitala św. Wojciecha 

                w Gdańsku – Zaspie i Kliniką Neonatologii  UCK w Gdańsku, 

 f) współpracę z Oddziałem Chirurgii Dziecięcej Szpitala św. Wojciecha oraz Kliniką Chirurgii Dziecięcej.  

5) Zadania Oddziału  obejmują ponadto: 

a) konsultacje, w szczególności w Oddziale Chirurgii Dziecięcej, 

b) realizację zadań wynikających z posiadania Certyfikatu „Szpital Przyjazny Dziecku”,  w szczególności  

    realizację „10 kroków do udanego karmienia piersią”, 

c) prowadzenie dydaktyki przed i podyplomowej, 

d) organizację i prowadzenie szkoleń wewnętrznych personelu, 

e) zapewnienie przez Kierownika Poradni, a w przypadku nie powołania Kierownika - przez Ordynatora  

    Oddziału Neonatologii, prawidłowego funkcjonowania oraz nadzór merytoryczny nad przyszpitalną  

    Poradnią Neonatologiczną, 

f) zapewnienie pacjentom Oddziału Neonatologii całodobowej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej we 

    wszystkie dni tygodnia. 

6) Pracą Oddziału kieruje Ordynator/Kierownik Oddziału podlegający bezpośrednio Dyrektorowi ds. Medycznych  

    Szpitala. 

 

21. Oddział Nefrologiczny   

1)  Zadania oddziału obejmują diagnostykę i leczenie chorób nerek, w szczególności: 

 a)  nefropatie w przebiegu chorób metabolicznych (nefropatia cukrzycowa) i hematologicznych  

                 (nefropatia szpiczakowa), 

 b) zaburzenia elektrolitowe wynikające  z wrodzonych lub nabytych zaburzeń funkcji cewek nerkowych, 

 c) zakładanie cewników tunelizowanych do dializ (we współpracy z Oddziałem A i IT), 

2) W oddziale prowadzone są: 

a)  kwalifikacje do leczenia nerkozastępczego, 

b)  edukacja pacjentów i ich bliskich w zakresie odnoszącym się do poszczególnych rodzajów leczenia 

     nerkozastępczego, 

c) diagnostyka i kwalifikacje chorych do zabiegu przeszczepienia nerki. 

3) Zadania Oddziału  obejmują ponadto: 

a) konsultacje we wszystkich oddziałach Szpitala,  

b) organizację i prowadzenie szkoleń wewnętrznych personelu,                                                                                 

c) współpracę z Kliniką Nefrologii Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, 

d) zapewnienie pacjentom Oddziału Nefrologii całodobowej opieki lekarskiej  i pielęgniarskiej we 

    wszystkie dni tygodnia. 

5) Pracą Oddziału kieruje Ordynator/Kierownik Oddziału podlegający bezpośrednio Dyrektorowi ds. Medycznych 

    Szpitala. 

 

 

22. Oddział Okulistyczny   

1)  Podstawowym zadaniem oddziału jest diagnostyka i leczenie chorób przedniego i tylnego odcinka oka: zaćmy, 

     jaskry, chorób rogówki, schorzeń siatkówki i błony naczyniowej, zmian urazowych, nowotworowych. 



2)  Zakres realizowanych zabiegów obejmuje w szczególności: 

a) usunięcie zaćmy – metodą fakoemulsyfikacji (przy pomocy ultradźwięków ) z wszczepieniem 

    sztucznej soczewki tzw. „zwijalnej”, sferycznej, torycznej ( korygującej astygmatyzm ), 

b) fiksacja sródtwardówkowa sztucznej soczewki, 

c) implantacja pierścieni śródtorebkowych w przypadkach podwichniętych soczewek, 

d) przeciwjaskrowe: klasyczne, implantacja sztucznych zastawek oraz przetok do komory przedniej /  

   tylnej, 

e) zaopatrywanie urazów: gałki ocznej, aparatu ochronnego oka, dróg łzowych oraz oczodołu,                                       

g) iniekcje doszklistkowe preparatów anty-VEGF (CNV, AMD). 

3) Zadania Oddziału  obejmują ponadto: 

a) konsultacje okulistyczne we wszystkich oddziałach Szpitala,  

b) prowadzenie dydaktyki przed i podyplomowej, 

            c) organizację i prowadzenie szkoleń wewnętrznych personelu,  

            d) zapewnienie przez Kierownika Poradni Okulistycznej , a w przypadku nie powołania Kierownika –  

    przez Ordynatora Oddziału Okulistyki prawidłowego funkcjonowania oraz nadzór merytoryczny nad 

    przyszpitalną Poradnią Okulistyczną.                                                                                                              

4)  Oddział Okulistyki realizuje zadania w oparciu o własną, zlokalizowaną w Oddziale salę operacyjną. 

5)  W odniesieniu do każdego operowanego pacjenta prowadzona jest Okołooperacyjna Karta Kontrolna, której 

     koordynatorem jest lekarz odpowiedzialny za znieczulenie pacjenta; Kartę podpisuje  lekarz anestezjolog  

    (Koordynator karty).  

6) Świadczenia w Oddziale realizowane są w trybie hospitalizacji jednodniowej, jak również całodobowo. 

7) Pracą Oddziału kieruje Ordynator /Kierownik Oddziału podlegający bezpośrednio Dyrektorowi ds. Medycznych 

    Szpitala. 

 

23. Oddział Pulmonologiczny   

1)   Zakres działalności oddziału obejmuje diagnostykę i leczenie schorzeń układu oddechowego. 

2)   Diagnostyka realizowana w oddziale obejmuje: diagnostykę guzów płuc i diagnostykę chorób płuc. 

3)   W oddziale prowadzone jest leczenie zachowawcze : zapaleń płuc, astmy oskrzelowej, przewlekłych zapaleń 

      oskrzeli, odmy opłucnowej, chorób śródmiąższowych płuc, chorób opłucnej. 

4)   Zadania Oddziału  obejmują ponadto: 

a) konsultacje we wszystkich oddziałach Szpitala,  

b) organizację i prowadzenie szkoleń wewnętrznych personelu, 

c) współpracę z Kliniką Torakochirurgii Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, 

d) zapewnienie pacjentom Oddziału Chorób Płuc całodobowej opieki lekarskiej  i pielęgniarskiej we 

    wszystkie dni tygodnia. 

e) zapewnienie przez Kierownika Poradni Chorób Płuc, a w przypadku nie powołania Kierownika – przez  

    Ordynatora Oddziału Pulmonologicznego, prawidłowego funkcjonowania oraz nadzór merytoryczny nad 

    przyszpitalną Poradnią Chorób Płuc. 

5) Pracą Oddziału kieruje Ordynator/Kierownik Oddziału podlegający bezpośrednio Dyrektorowi ds. Medycznych 

    Szpitala. 

 

 

24. Oddział Urologii, Urologii Onkologicznej i Andriologii.   

1) Zakres działalności oddziału obejmuje diagnostykę oraz leczenie zachowawcze i operacyjne  chorób układu 

    moczopłciowego, w tym schorzenia, wady rozwojowe i zaburzenia funkcjonowania męskich narządów  

    płciowych. 

2) W oddziale realizowany jest pełen zakres operacji układu moczowego z uwzględnieniem  radykalnego 

    leczenia naciekającego raka pęcherza moczowego oraz zaawansowanych operacji laparoskopowych. 

3) Zadania Oddziału  obejmują ponadto: 

    a) konsultacje we wszystkich oddziałach Szpitala, 

    b) prowadzenie dydaktyki przed i podyplomowej, 

    c) organizację i prowadzenie szkoleń wewnętrznych personelu, 

    4) zapewnienie pacjentom Oddziału Urologii całodobowej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej we  wszystkie 

             dni  tygodnia, 

    d) zapewnienie przez Kierownika Poradni Urologicznej, a w przypadku nie powołania Kierownika - przez 

        Ordynatora Oddziału Urologii, prawidłowego funkcjonowania oraz nadzór merytoryczny nad  



        przyszpitalną Poradnią Urologiczną. 

4) W strukturze organizacyjnej Oddziału Urologii funkcjonuje Pracownia Badań Urodynamicznych.   

    Pracownia realizuje świadczenia – diagnostyka czynnościowa dolnych dróg moczowych odpowiadających 

    za gromadzenie moczu oraz jego wydalanie na zewnątrz -  wyłącznie w odniesieniu do pacjentów 

    hospitalizowanych w Szpitalu, w szczególności pacjentów Oddziału Urologii.                                                                         

5) Badania urodynamiczne obejmują – łącznie lub każde z osobna: 

a)   uroflowmetrię – przepływ cewkowy, 

b)   cystometrię, 

c)   cystometrię mikcyjną, 

d)   ocenę korelacji zwieraczowo – wypieraczowej, 

e)   profilometrię u mężczyzn. 

6) Pracą Oddziału kieruje Ordynator/Kierownik Oddziału podlegający bezpośrednio Dyrektorowi ds. Medycznych  

    Szpitala. 

 

25. Apteka Szpitalna  –  zadania określone w § 28 Rozdział VI Regulaminu Organizacyjnego 

 

26. Bank Krwi   

1) Do zadań Banku Krwi należy w szczególności: 

 a)  składanie zamówień na krew i jej składniki w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 

                 w Gdańsku zgodnie z zamówieniami oddziałów Szpitala, 

 b)  odbiór krwi i jej składników, 

 c)  przechowywanie krwi i jej składników do czasu ich wydania do właściwego oddziału lub innej  

                 właściwej komórki organizacyjnej Szpitala, 

 d)  wydawanie krwi i jej składników do oddziałów lub innych właściwych komórek organizacyjnych  

                 Szpitala, 

 e)  prowadzenie dokumentacji dotyczącej przychodów i rozchodów krwi i jej składników; książki 

                  przychodów i rozchodów krwi i jej składników zapewniają identyfikację dawcy i biorcy, 

 f)  sporządzanie sprawozdań dotyczących zużycia krwi i jej składników i przekazywanie ich do RCKiK  

                 w Gdańsku. 

2) Bankiem Krwi kieruje Kierownik we współpracy z lekarzem odpowiedzialnym za gospodarkę krwią w Szpitalu. 

 

27. Zespół noclegowy dla pacjentów onkologicznych 

1) Szpital zapewnia pacjentom onkologicznym leczonym w GCO miejsca w hostelu, w lokalizacji Szpitala. 

2) Uzyskanie nieodpłatnego miejsca w hostelu uwarunkowane jest spełnieniem przez pacjenta poniższych  

    kryteriów: 

 a)  pacjent wymaga leczenia radioterapią, 

 b)  stan pacjenta pozwala na leczenie w trybie ambulatoryjnym, 

 c)  miejsce zamieszkania / pobytu pacjenta uniemożliwia dogodne korzystanie z wymaganej radioterapii. 

3) Korzystanie z hostelu oferowane pacjentowi jest dobrowolne. 

4) Hostelem kieruje wskazany Koordynator pakietu onkologicznego podlegający bezpośrednio Dyrektorowi ds.  

    Pakietu Onkologicznego i Jakości. 

 

 

28. Oddział Chorób Zakaźnych z pododdziałem Obserwacyjno – Zakaźnym i pododdziałem Leczenia Nabytych  
      Niedoborów Odporności.  
1)   Zakres świadczeń realizowanych w oddziale obejmuje diagnostykę i leczenie zachowawcze chorób zakaźnych  
      typowych dla oddziałów obserwacyjnych, w tym dla pacjentów ze stwierdzonym zakażeniem retrowirusowym,  
      w odniesieniu do których realizacja w/w świadczeń nie może być prowadzona w trybie ambulatoryjnym,   
      w szczególności: 
 a)  bakteryjnych zakażeń przewodu pokarmowego, skóry, dróg oddechowych i układu moczowego, 
 b)  infekcji wirusowych, pierwotniakowych, 
 c)  bakteryjnych zapaleń opon mózgowych, mózgu, posocznice, 
 d)  chorób odkleszczowych – różne postacie boreliozy, w tym neuroborelioza, 
 e)  kiły ośrodkowego układu nerwowego  
 f)  chorób wątroby HBV i HCV; realizowana jest pełna diagnostyka serologiczna, molekularna  
                 obrazowa oraz endoskopowa oraz biopsje wątroby, 



g) chorób wątroby o etiologii niezakaźnej, m. in. schorzenia autoimmunologiczne wątroby, schorzenia 
                 wątroby wynikające z zaburzeń metabolicznych ( m. in. hemochromatoza, choroba Wilsona ),  
                 uszkodzenia polekowye wątroby. 
2)  W oddziale prowadzone są kwalifikacje do terapii i leczenie przewlekłych WZW typu B i C w ramach  
     programów terapeutycznych. 
3)  Zadania Oddziału  obejmują ponadto: 

a) konsultacje we wszystkich oddziałach PCChZiG oraz na zlecenie lekarzy pozostałych jednostek  
    organizacyjnych Spółki, 
b) prowadzenie dydaktyki podyplomowej, 
c) organizację i prowadzenie szkoleń wewnętrznych personelu, 
d) zapewnienie pacjentom oddziału całodobowej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej we  wszystkie dni  

    tygodnia. 

4)  Pracą Oddziału kieruje Ordynator/Kierownik Oddziału podlegający bezpośrednio Dyrektorowi ds. Medycznych  
     Szpitala. 
 

ZESPÓŁ ZAKŁADÓW  i  PORADNI przy Szpitalu Morskim im. PCK: 
 

 

1. Poradnia Chorób Płuc 

1)  Udziela świadczeń pacjentom powyżej 18 r. ż. w szczególności, w zakresie przewlekłych chorób płuc  

     i ich zaostrzeń. 

2)  Świadczenia udzielane są na podstawie skierowania lekarza ubezpieczenia zdrowotnego, a także bez 

     wymaganego skierowania w stanach nagłych. 

3)  Lekarze poradni udzielają porad i konsultacji specjalistycznych, przeprowadzają diagnostykę lub kierują na 

     niezbędne badania diagnostyczne, prowadzą leczenie w zakresie chorób układu oddechowego, ustalają 

     wskazania do leczenia szpitalnego, realizują kontrole poszpitalne i kontynuują wymagane leczenie poszpitalne. 

4)  W poradni wystawiane są  zlecenia na niezbędne środki pomocnicze, recepty na niezbędne leki, skierowania 

     na wskazane konsultacje specjalistyczne, leczenie szpitalne, leczenie uzdrowiskowe lub rehabilitację leczniczą. 

5)  Wystawiane są  zaświadczenia i orzeczenia do których uprawniony jest świadczeniobiorca lub jego 

     przedstawiciel ustawowy. 

 

2.  Poradnia Chorób Wewnętrznych 

1) Udziela świadczeń pacjentom wymagającym kontroli po hospitalizacji w Oddziale Chorób Wewnętrznych,                   

     Szpitala Morskiego im. PCK. 

2)  Świadczenia w Poradni realizowane są w oparciu o skierowanie wystawione przez lekarzy w/w Oddziału, we  

     wskazanym terminie.  

3)  W Poradni realizowane są konsultacje pohospitalizacyjne, niezbędna diagnostyka oraz  - o ile jest wymagana  -  

     kontynuacja leczenia. 

4)  W Poradni realizowane są kontrole pohospitalizacyjne wymagającym w/w świadczeń pacjentom Oddziału 

     w okresie do 90 dni od zakończenia hospitalizacji. 

 

3. Poradnia Domowego Leczenia Tlenem      

1)  Realizuje świadczenia w odniesieniu do pacjentów zakwalifikowanych do domowego leczenia tlenem  

     wymagających wsparcia koncentratorami tlenu. 

2)  Personel poradni realizuje w odniesieniu do w/w pacjentów wizyty w miejscu ich zamieszkania / pobytu. 

3)  Poradnia zapewnia bieżące zaopatrzenie pacjentów w koncentratory tlenu oraz serwisowania koncentratorów 

     tlenu. 

4) W poradni prowadzona jest edukacja pacjentów oraz ich bliskich w zakresie prawidłowego postępowania   

    w związku z koniecznością stosowania koncentratorów tlenu. 

 

4. Poradnia Endokrynologiczna 

1)  W poradni prowadzona jest diagnostyka i leczenie zaburzeń wydzielania gruczołów dokrewnych  

    pacjentów powyżej 18 roku życia oraz kontrole poszpitalne pacjentów leczonych w Oddziale Endokrynologii  

    Szpitala. 

2) Do poradni wymagane jest skierowanie od lekarza ubezpieczenia zdrowotnego. 



3) W poradni wystawiane są  zlecenia na niezbędne przedmioty ortopedyczne i środki  pomocnicze, recepty na  

    niezbędne leki, skierowania na wskazane konsultacje specjalistyczne, leczenie  szpitalne, leczenie uzdrowiskowe  

    lub rehabilitację leczniczą. 

4) Wystawiane są  zaświadczenia i orzeczenia do których uprawniony jest świadczeniobiorca. 

 

5. Poradnia Genetyczna   

1) Realizacja świadczeń w poradni pozwala na przekazanie pacjentowi wiedzy dotyczącej sposobu dziedziczenia,  

    ryzyka pojawienia się kolejnego dziecka obciążonego chorobą, możliwości pojawienia się choroby u potomstwa  

    i innych członków rodziny, a także informacji dotyczących znaczenia wykrytych mutacji dla funkcjonowania 

    organizmu, przebiegu choroby i możliwości terapeutycznych. 

2) Zakres świadczeń obejmuje: 

a) niepowodzenia rozrodu (poronienie – dwa lub więcej, niepłodność, martwy poród, zgon dziecka 

w okresie okołoporodowym), 

b) choroby uwarunkowane genetycznie lub o przypuszczalnie genetycznej etiologii, w tym choroby 

o niewyjaśnionej etiologii występujące rodzinnie, 

c) wady wrodzone oraz zespoły wad wrodzonych, 

d) opóźnienie rozwoju psychomotorycznego, niesprawność intelektualna, 

e) zaburzenia determinacji płci i rozwoju płciowego, 

f) nowotwory uwarunkowane genetycznie, obciążenie rodzinne chorobami nowotworowymi, 

g) obciążenie rodzinne chorobami o pewnej lub przypuszczalnej etiologii genetycznej oraz 

chorobami uwarunkowanymi wieloczynnikowo, 

h) narażenie na czynniki mutagenne osób w wieku rozrodczym, 

i) konsultacje przed planowaną ciążą dla osób z grup ryzyka. 

3) Dla realizacji świadczenia wymagane jest skierowanie od lekarza specjalisty będącego lekarzem ubezpieczenia  

    zdrowotnego.  

 

6. Poradnia Hematologiczna   

1) W poradni prowadzona jest diagnostyka i leczenie chorób krwi i układu krwiotwórczego pacjentów powyżej  

   18 roku życia oraz kontrole poszpitalne pacjentów leczonych w Oddziale Hematologii Szpitala. 

2) Do poradni wymagane jest skierowanie od lekarza ubezpieczenia zdrowotnego. 

3) Zakres świadczeń obejmuje w szczególności schorzenia: 

a) nowotwory układu limfo- i mielopoezy (chłoniaki, przewlekła białaczka szpikowa, czerwienica 

prawdziwa, małopłytkowość samoistna, mielofibroza),  

b) zaburzenia krzepnięcia (trombofilie, hemofilie, skazy małopłytkowe, zespoły mielodysplastyczne), 

c) niedokrwistości hemolityczne i niedoborowe. 

4) W poradni wystawiane są  zlecenia na niezbędne przedmioty ortopedyczne i środki  pomocnicze, recepty na 

    niezbędne leki, skierowania na wskazane konsultacje specjalistyczne, leczenie  szpitalne, leczenie uzdrowiskowe   

    lub rehabilitację leczniczą. 

5)   Wystawiane są  zaświadczenia i orzeczenia do których uprawniony jest świadczeniobiorca. 

 

7. Poradnia Kardiologiczna   

1)  Udziela świadczeń pacjentom ze schorzeniami układu krążenia. 

2)  Świadczenia udzielane są na podstawie skierowania lekarza ubezpieczenia zdrowotnego, a także bez 

     wymaganego skierowania w sytuacjach nagłych oraz w odniesieniu do osób uprawnionych.             

3)   Lekarze poradni udzielają porad i konsultacji specjalistycznych, przeprowadzają diagnostykę ( EKG, ECHO, 

      Holter RR i Holter EKG, próby wysiłkowe)  lub kierują na niezbędne badania diagnostyczne, prowadzą  

      leczenie w zakresie chorób układu krążenia, ustalają wskazania do leczenia szpitalnego, realizują kontrole 

      rozruszników i kardiowerterów, kontrole poszpitalne i kontynuują wymagane leczenie poszpitalne. 

4)   W poradni wystawiane są  zlecenia na niezbędne przedmioty ortopedyczne i środki  pomocnicze, recepty na 

      niezbędne leki, skierowania na wskazane konsultacje specjalistyczne, leczenie  szpitalne, leczenie 

      uzdrowiskowe lub rehabilitację leczniczą.   

5)   Wystawiane są  zaświadczenia i orzeczenia do których uprawniony jest świadczeniobiorca. 

6)   W strukturze Poradni Kardiologicznej funkcjonują:    

a) Pracownia ECHO, 

b) Pracownia Nieinwazyjnych Testów Diagnostycznych (Holter, testy wysiłkowe), 



c) Pracownia Kontroli Stymulatorów i Kardiowerterów. 

 

8. Poradnia leczenia Bólu 

1) W poradni realizowane są świadczenia w szczególności w odniesieniu do pacjentów cierpiących z powodu bólu  

    Przewlekłego. 

2) Świadczenia realizowane są w oparciu o skierowanie wystawione przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego. 

3) Leczenie, w zależności od indywidualnych potrzeb pacjenta prowadzone jest poprzez: kompleksową  

    farmakoterapię, blokady nerwów obwodowych i splotów nerwowych, zabiegi z zakresu elektrostymulacji  

    nerwów. 

4) W poradni wystawiane są  zlecenia na niezbędne przedmioty ortopedyczne i środki  pomocnicze, recepty na  

    niezbędne leki, skierowania na wskazane konsultacje specjalistyczne, leczenie  szpitalne, leczenie uzdrowiskowe  

    lub rehabilitację leczniczą. 

5) Wystawiane są  zaświadczenia i orzeczenia do których uprawniony jest świadczeniobiorca. 

 

9. Poradnia Medycyny Pracy   

1) W poradni realizowane są świadczenia związane z profilaktycznymi badaniami zatrudnionych w Szpitalach 

    Pomorskich, jak również – w oparciu o odrębne umowy – w odniesieniu do zatrudnionych u innych  

    pracodawców. 

2) Zakres realizowanych świadczeń obejmuje: 

 a) badania wstępne, 

 b) badania okresowe, 

 c) badania kontrolne, 

 d) badania dla osób pracujących na wysokości, 

 e) badania dla osób kierujących pojazdami (kierowców), 

 f) badania dla osób pracujących w narażeniu na promieniowanie jonizujące, 

 g) badania do książeczek sanitarno – epidemiologicznych. 

 

10. Poradnia Neonatologiczna   

1) Udziela świadczeń w szczególności noworodkom i niemowlętom do ukończenia przez dziecko 12 miesiąca życia;  

    w odniesieniu do dzieci ze wskazanymi rozpoznaniami ICD-10– świadczenia Poradni Neonatologicznej są 

    udzielane dzieciom do ukończenia 3 roku życia. 

2) Świadczenia udzielane są na podstawie skierowania lekarza ubezpieczenia zdrowotnego, a także bez 

    wymaganego skierowania w sytuacjach nagłych oraz w odniesieniu do osób uprawnionych.             

3) Lekarze poradni udzielają świadczeń w szczególności w zaburzeniach związanych z krótkim czasem trwania 

    ciąży i niską wagą urodzeniową, w sytuacji wystąpienia zamartwicy urodzeniowej, zespołu zaburzeń   

    oddychania, zaburzeń hematologicznych noworodka, zakażeń swoistych dla okresu noworodkowego oraz porad  

    laktacyjnych. 

4) Szczególnemu nadzorowi podlegają noworodki podejrzane o zakażenie paciorkowcami oraz matek z przebytą 

    gruźlicą lub kiłą. 

5) W poradni prowadzona jest niezbędna diagnostyka i leczenie, udzielane są porady i konsultacje, ustalanie 

    wskazań do leczenia szpitalnego lub wskazań do rehabilitacji w ośrodku wczesnej interwencji. 

6) W poradni wystawiane są recepty na niezbędne leki, skierowania na wskazane konsultacje specjalistyczne,  

    badania diagnostyczne, leczenie szpitalne. 

7) W poradni wystawiane są zaświadczenia i orzeczenia do których uprawniony jest świadczeniobiorca lub jego  

    przedstawiciel ustawowy. 

 

11. Poradnia Okulistyczna   

1) Udziela świadczeń pacjentom ze schorzeniami narządu wzroku. 

2) Świadczenia udzielane są na podstawie skierowania lekarza ubezpieczenia zdrowotnego, a także bez 

wymaganego skierowania w sytuacjach nagłych oraz w odniesieniu do osób uprawnionych. W pozostałych 

przypadkach świadczenie udzielone świadczeniobiorcy bez skierowania opłaca świadczeniobiorca. 

3) Lekarze poradni udzielają porad i konsultacji specjalistycznych, przeprowadzają wymaganą diagnostykę i 

leczenie jaskry  lub kierują na niezbędne badania diagnostyczne, prowadzą leczenie  zachowawcze i chirurgiczne 

schorzeń narządu wzroku, ustalają wskazania do leczenia szpitalnego, realizują kontrole poszpitalne, w 



szczególności po zabiegach usunięcia zaćmy, zabiegach p-jaskrowych, po iniekcjach doszklistkowych kontynuują 

wymagane leczenie poszpitalne. 

4) W poradni wystawiane są  zlecenia na niezbędne środki pomocnicze, recepty na niezbędne leki, skierowania na 

wskazane konsultacje specjalistyczne, leczenie szpitalne, leczenie uzdrowiskowe lub rehabilitację leczniczą. 

5) W poradni wystawiane są  zaświadczenia i orzeczenia do których uprawniony jest świadczeniobiorca lub jego 

przedstawiciel ustawowy. 

 

12. Poradnia Położniczo – Ginekologiczna   

1)  Poradnia zajmuje się diagnostyką i leczeniem schorzeń ginekologicznych, opieką położniczą nad kobietą  

     ciężarną, profilaktyką, w szczególności raka szyki macicy i chorób piersi. 

2)  W poradni, w pierwszej kolejności realizowane są świadczenia pohospitalizacyjne pacjentek wymagających 

     kontynuacji leczenia i kontroli po zabiegach operacyjnych.  

3) W zakresie patologii ciąży - udziela świadczeń pacjentkom ciężarnym, u których występują czynniki  

    zwiększające prawdopodobieństwo wystąpienia poronienia, przedwczesnego porodu, wewnątrzmacicznego   

    zahamowania wzrastania, chorób płodu i noworodka, wad wrodzonych lub innych uszkodzeń lub śmierci płodu. 

4) Świadczenia udzielane są bez skierowania i obejmują wyłącznie jednostki i stany chorobowe 

    określone poniżej: 

     a) pacjentkom obciążonym przeszłością położniczą w związku z: 

 -  koniecznością nadzoru nad ciążą wysokiego ryzyka, 

 -  niepłodnością kobiecą, kobietom roniącym nawykowo, 

 -  wcześniejszymi porodami przedwczesnymi, zgonami okołoporodowymi, 

 -  urodzeniem poprzednio dziecka z hipotrofią lub o wadze > 4500g, opóźnieniem rozwoju  

                psychoruchowego dziecka, immunizacją Rh, 

-  ciążą zakończoną poronieniem, 

 -  innymi powikłaniami poprzednich ciąż i porodów. 

     b) pacjentkom obarczonym współistnieniem w ciąży przewlekłych chorób: 

cukrzyca ( O24 ), nadciśnienie tętnicze ( O10 ), choroby serca ( I00 – I99 ), choroby układu moczo- 

             płciowego ( N00 – N29 ), niedokrwistość ( D50 – D64 ), choroby gruczołów dokrewnych ( E00 – 

             E90 ), choroby układu oddechowego, stan po operacji na macicy, pierworódki przed 18 i po 35 roku 

             życia, wieloródki po 40 roku życia mające więcej niż 4 dzieci. 

     c) pacjentkom z powikłaniami obecnej ciąży: 

ciąża bliźniacza ( O30 ), hipotrofia płodu, zagrożenie porodem przedwczesnym po 31 tygodniu ciąży 

             ( O60 ), ciąża przeterminowana po 41 tygodniu ( O48 ), krwawienie w III trymestrze ciąży ( O44 – 

             O46 ), nadciśnienie indukowane ciążą ( O10 ), niewydolność cieśniowo – szyjkowa, niedokrwistość 

             poniżej 10g%, ciąża wielopłodowa ( O30 ), cukrzyca ciążowa ( O24 ). 

5) Lekarze poradni udzielają porad i konsultacji specjalistycznych, przeprowadzają  diagnostykę lub kierują na 

     niezbędne badania diagnostyczne, prowadzą wymagane leczenie;  ustalają  

     wskazania do leczenia szpitalnego, realizują  zlecone kontrole poszpitalne. 

6)  W poradni wystawiane są  recepty na niezbędne leki, skierowania na wymagane konsultacje specjalistyczne 

     badania diagnostyczne i leczenie szpitalne. 

6) Wystawiane są  zaświadczenia i orzeczenia do których uprawniony jest świadczeniobiorca. 

13. (skreślony) 

14.  Poradnia Urologiczna 

1) Udziela świadczeń pacjentom powyżej 18 roku życia ze schorzeniami urologicznymi; prowadzi diagnostyk i 

leczenie chorób i wad narządów układu moczowego i męskich narządów płciowych, w tym w zakresie onkologii 

urologicznej. 

2) Lekarze poradni udzielają porad i konsultacji specjalistycznych, przeprowadzają diagnostykę lub kierują na 

niezbędne badania diagnostyczne, prowadzą leczenie w zakresie schorzeń układu moczowego, męskich 

narządów płciowych i uroginekologii; ustalają wskazania do leczenia szpitalnego, realizują kontrole poszpitalne 

i kontynuują wymagane leczenie poszpitalne. 

3) W poradni wystawiane są  zlecenia na niezbędne środki pomocnicze, recepty na niezbędne leki, skierowania 

na wskazane konsultacje specjalistyczne, leczenie szpitalne, leczenie uzdrowiskowe lub rehabilitację leczniczą. 

4) Wystawiane są  zaświadczenia i orzeczenia do których uprawniony jest świadczeniobiorca lub jego 

przedstawiciel ustawowy. 

 



15.  POZ Redłowo   

1) Świadczenia lekarza POZ obejmują: 

 a)  poradę lekarska udzielana w warunkach ambulatoryjnych oraz – w przypadkach uzasadnionych 

                 medycznie - w domu świadczeniobiorcy, 

 b)  świadczenia profilaktyczne chorób układu krążenia w oparciu o kryteria określone rozporządzeniem  

                 Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu POZ, 

c)  wizyty patronażowe, badania bilansowe, w tym przesiewowe zgodnie z kryteriami określonymi w/w 

    rozporządzeniem, 

d) świadczenia diagnostyki laboratoryjnej, diagnostyki obrazowej i nie obrazowej zgodnie z kryteriami   

    określonymi w/w rozporządzeniem, 

e) szczepienia ochronne. 

2) Świadczenia pielęgniarki POZ obejmują: 

a) wizyty realizowane w warunkach ambulatoryjnych oraz – w przypadkach uzasadnionych 

    medycznie - w domu świadczeniobiorcy, 

b) wizyty patronażowe i przesiewowe zgodnie z kryteriami określonymi w/w rozporządzeniem. 

3)  Dostępność do lekarza i pielęgniarki POZ – od poniedziałku o piątku w godzinach pomiędzy 8:00 – 18:00  

     z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

4)  W przypadkach uzasadnionych stanem zdrowia pacjenta świadczenie jest udzielane w dniu zgłoszenia; 

     w pozostałych przypadkach – w terminie uzgodnionym z pacjentem. Świadczenia pielęgniarki realizowane na 

     podstawie zlecenia lekarskiego realizowane są zgodnie z terminami określonymi w treści zlecenia lub  

     skierowania. 

5)  Świadczenia lekarza i pielęgniarki od poniedziałku do piątku w godzinach od 18:00 do 8:00 dnia następnego 

     oraz w soboty, niedziele i dni ustawowo wolne od pracy realizują Nocna i Świąteczna opieka Zdrowotna. 

  

16.  Poradnia Położnej POZ  

1) Świadczenia położnej POZ obejmują: 

a. wizyty realizowane w warunkach ambulatoryjnych oraz – w przypadkach uzasadnionych 

medycznie - w domu świadczeniobiorcy, 

b. wizyty patronażowe zgodnie z kryteriami określonymi rozporządzeniem Ministra Zdrowia w 

sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu POZ wizyty profilaktyczne. 

2)  Dostępność do położnej POZ – od poniedziałku o piątku w godzinach pomiędzy 8:00 – 18:00  

     z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

1) W przypadkach uzasadnionych stanem zdrowia pacjentki świadczenie jest udzielane w dniu zgłoszenia; 

     w pozostałych przypadkach – w terminie uzgodnionym z pacjentką. Świadczenia położnej realizowane na 

     podstawie zlecenia lekarskiego realizowane są zgodnie z terminami określonymi w treści zlecenia lub  

     skierowania. 

 

17. Poradnia Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej – Redłowo   

1)  NiŚOZ realizuje świadczenia z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, udzielane od poniedziałku do piątku 

     w godzinach 18:00 – 08:00 dnia następnego oraz całodobowo w soboty, niedziele i inne dni ustawowo wolne 

     od pracy. 

3)  Lekarz NiŚOZ udziela porad w warunkach ambulatoryjnych, w miejscu zamieszkania lub pobytu pacjenta 

     ( w przypadkach uzasadnionych medycznie ) oraz telefonicznie. 

4)  NiŚOZ udziela świadczeń w przypadkach:   

     a)   nagłego zachorowania,  

     b)   pogorszenia stanu zdrowia, gdy nie ma objawów sugerujących bezpośrednie zagrożenie życia lub istotny 

           uszczerbek dla zdrowia, 

     c)   zachodzi obawa, że oczekiwanie na otwarcie placówki POZ może znacząco niekorzystnie wpłynąć na stan   

           zdrowia, 

     d)   przekierowania z SOR pacjentom, którzy w wyniku przeprowadzonej segregacji medycznej uzyskali 

           kategorie pilności oznaczone kolorem zielonym lub niebieskim. 

5)  Pielęgniarka NiŚOZ realizuje świadczenia zlecone przez lekarzy ubezpieczenia zdrowotnego w warunkach  

     ambulatoryjnych lub w miejscu zamieszkania lub pobytu świadczeniobiorcy wynikające z potrzeby zachowania 

     ciągłości leczenia  lub pielęgnacji. 

 

18. Pracownia Echokardiografii 



1) Realizuje badania echokardiografczne pozwalające w sposób nieinwazyjny ocenić strukturę anatomiczną 

serca, ruch mięśnia sercowego i zastawek, przepływ krwi w obrębie przedsionków i komór serca, dużych 

naczyń krwionośnych oraz naczyń wieńcowych. 

2) W pracowni udzielane są konsultacje kardiologiczne oraz wykonywane badania metodą Holtera ( holter-

EKG oraz Holter-ABPM ) oraz badania EKG. 

3) Świadczenia realizowane są w odniesieniu do pacjentów aktualnie hospitalizowanych w Szpitalu Morskim 

im. PCK.  

 

19. Pracownia Endoskopii   

1)    Pracownia Endoskopii realizuje świadczenia w odniesieniu do pacjentów Szpitala oraz w trybie 

       ambulatoryjnym –  ze skierowaniem od lekarza ubezpieczenia zdrowotnego z poradni specjalistycznej, 

       a w przypadku gastroskopii i kolonoskopii – także od lekarza rodzinnego. 

2)    Realizuje świadczenia diagnostyczne i terapeutyczne w zakresie przewodu pokarmowego. 

3)    Zakres badań diagnostyczno – terapeutycznych pracowni obejmuje w szczególności: 

a)  gastroskopia diagnostyczna z testem ureazowym,  gastroskopia z biopsją, gastroskopia 

     z polipektomią, gastroskopia z zabiegiem terapeutycznym w zmianach naczyniowych (bimer), 

     gastroskopia bariatryczna ( balon żołądkowy), 

b)  kolonoskopia diagnostyczna, kolonoskopia z biopsją, kolonoskopia z polipektomią, kolonoskopia 

                  z zabiegiem terapeutycznym w zmianach naczyniowych (bimer), 

c)   rektoskopia diagnostyczna, rektoskopia z biopsją, rektoskopia z polipektomią, 

d)   duodenoskopia diagnostyczna, duodenoskopia z biopsją, 

e)   ECPW – diagnostyczne, ECPW zabiegowe (sfinkterotomia, protezowanie, poszerzanie dróg 

      żółciowych, ekstrakcja złogów), 

 f)   zakładania PEG, 

 g)   protezowanie przełyku, 

 h)   protezowanie jelita grubego, 

 i)    poszerzanie (dylatacja) narzędziowe przełyku lub wpustu, 

 j)    poszerzanie (dylatacja) narzędziowa w jelicie cienkim i grubym, 

 k)   cysto-gastrostomia endoskopowa, 

 l)    mukozektomia endoskopowa, 

 ł)    usuwanie ciał obcych z przewodu pokarmowego, 

m)   gastroskopia lub kolonoskopia z tamowaniem krwawienia różnymi technikami. 

20. Pracownia Kolposkopii   

Realizuje badanie kolposkopowe pozwalające wykryć przedkliniczne postacie raka szyjki macicy, polegające              

na oglądaniu powierzchni szyjki macicy, dolnej części jej kanału oraz pochwy i sromu przy pomocy urządzenia 

optycznego, w odniesieniu do pacjentek hospitalizowanych w Szpitalach Pomorskich oraz odpłatnie, w odniesieniu 

do innych pacjentek – zgodnie z Cennikiem Spółki. 

 

21. Zakład Diagnostyki Obrazowej: 

1)  Pracownia RTG  - wykonuje wszystkie badania z zkresu radiologii klascznej, badania kontrastowe dróg  

     moczowych i przewodu pokarmowego. 

2)  Pracownia USG  - wykonuje badania u dorosłych i dzieci: jamy brzusznej, zmian powierzchownych, opłucnej,  

     przezciemiączkowe; badania dopplerowskie – dla pacjentów szpitalnych. 

3) Pracownia Manmmografii  - wykonuje: 

a) pełną diagnostykę obrazową sutka obejmującą badanie radiologiczne, kliniczne i USG, 

b) aspiracyjna biopsje cienkoigłową ( BAC ) stereotaktyczna i pod kontrola USG, 

c) harpunowanie i galaktografie. 

4)  Pracownia TK wykonuje: 

 a) wszystkie typowe badania TK, 

 b) aspiracyjna biopsje cienkoigłowa ( BAC ) pod kontrola TK, 

 c) planowania do naświetlań dla teleradioterapii. 

5) Zakładem kieruje kierownik, podlegający bezpośrednio Dyrektorowi ds. Medycznych. 

 

22. Szkoła Rodzenia   

1)  Szkoła Rodzenia w Szpitalu Morskim im. PCK w Gdyni przygotowuje przyszłych rodziców do zmian związanych  



     z pojawieniem się nowego Członka Rodziny. 

2)  Zajęcia w Szkole Rodzenia dedykowane są ciężarnym od 25 tygodnia ciąży: 

 a) całość kursu obejmuje 8 spotkań (2 x w tygodniu po 2 godziny przez 4 tygodnie), 

 b) na jeden kurs przyjmowanych jest maksymalnie 7 par, 

 c) do uczestnictwa w zajęciach ruchowych niezbędne jest zaświadczenie od lekarza prowadzącego ciążę 

                 o braku przeciwwskazań, 

             d) kurs jest odpłatny. 

3)  Nadzór merytoryczny nad Szkołą Rodzenia sprawuje położna zarządzająca Oddziału Ginekologiczno –  

     Położniczego Szpitala. 

 

23. Bank Mleka Kobiecego  

1)  Z mleka kobiecego pozyskanego przez Bank korzystają noworodki hospitalizowane w Szpitalach Pomorskich 

     Sp. z o.o. oraz noworodki hospitalizowane w innych podmiotach leczniczych, w oparciu o podpisane w tym  

     zakresie porozumienia. 

2)  Bank opiera swoja działalność na współpracy z dawczyniami mleka kobiecego, dobrowolnie zgłaszającymi się 

     celem oddania mleka na potrzeby noworodków chorych oraz przedwcześnie urodzonych. 

3)  Z każdą kandydatką na dawczynię przeprowadzana jest rozmowa kwalifikacyjna ( pielęgniarka / położna 

     laktacyjna ), każda kandydatka wypełnia ankietę dotyczącą jej stanu zdrowia i zachowań prozdrowotnych oraz 

     w odniesieniu do każdej wykonywane jest badanie  ( pobranie krwi ) w kierunku chorób zakaźnych oraz 

     mikrobiologiczne badanie pokarmu. 

4)  Mleko kobiece pozyskane przez Bank przed podaniem go dziecku podlega odpowiedniemu przygotowaniu 

     ( analiza składu pokarmu, pasteryzacja, zamrażanie, dzielenie na porcje oraz badanie mikrobiologiczne. 

5)  Mleko kobiece pozyskiwane przez Bank udostępniane jest nieodpłatnie; odpłatność podmiotów leczniczych 

     obejmuje koszty poniesione w związku z jego przygotowaniem i przechowywaniem. 

6)  Odpowiedzialność za prawidłowe funkcjonowanie Banku Mleka Kobiecego ponosi Pielęgniarka Oddziałowa 

     Oddziału Neonatologii i ITN  podlegająca bezpośrednio Dyrektorowi ds. Pielęgniarstwa. 

 

24. Farmakoterapeutyczny Ośrodek Konsultacyjny 

1) Realizuje wyłącznie odpłatne konsultacje w zakresie praktycznych aspektów farmakokinetyki klinicznej, 

    powikłań polekowych, postępowania zmierzającego do indywidualizacji farmakoterapii z uwzględnieniem: 

a) odrębności fizjologicznej każdego pacjenta ( stan fizyczny pacjenta, wiek, płeć, genotyp,  

    ciąża, okres, laktacji, sposób odżywiania, itp. ) 

b) odmienności patologiczne ( rodzaj choroby, wielochorobowość ) 

c) interakcji leków. 

2) Celem realizowanych konsultacji jest poprawa opieki nad pacjentem poprzez dążenie do zwiększenia 

    bezpieczeństwa i skuteczności leczenia farmakologicznego. 

a) pacjentom indywidualnym, w szczególności osobom starszym lub obciążonym wieloma 

    przewlekłymi  schorzeniami; 

b) lekarzom różnych specjalności, w szczególności lekarzom rodzinnym. 

3) Wynik konsultacji, niejednokrotnie realizowanej w oparciu o więcej niż jedno spotkanie konsultacyjne  

    zainteresowani otrzymają w formie pisemnej. 

 

25. Poradnia Anestezjologiczna  

1) Realizuje konsultacje w zakresie kwalifikacji do wykonania znieczulenia do planowego zabiegu operacyjnego 

lub diagnostycznego.  

2) Świadczenie jest realizowane w odniesieniu do pacjentów zakwalifikowanych do planowego zabiegu 

operacyjnego lub diagnostycznego.  

3) Zgłoszenie się do Poradni Anestezjologicznej winno nastąpić w terminie minimum 8 i maksimum 14 dni przed 

datą realizacji planowanego świadczenia wymagającego znieczulenia; przy zgłoszeniu się do poradni wymagane 

jest posiadanie przez pacjenta wyników badań zleconych przez lekarza w trakcie wizyty kwalifikacyjnej 

potwierdzającej konieczność realizacji określonego świadczenia w trybie planowym. 

4) Świadczenia w Poradni Anestezjologicznej realizowane są wyłącznie w odniesieniu do pacjentów 

zakwalifikowanych do realizacji świadczenia w Szpitalu im. Św. Wincentego a Paulo oraz Szpitalu Morskim im. 

PCK. 

 



26. Poradnia Profilaktyki Chorób Piersi 

1) W Poradni udziela świadczeń w zakresie chorób sutka pacjentom powyżej 18 roku życia. 

2) W poradni udzielane są specjalistyczne porady z zakresu przede wszystkim diagnostyki chorób nowotworowych 

piersi, a także profilaktykę chorób piersi. 

3) Świadczenia w poradni udzielane są bez skierowania. 

4) W poradni wystawiane są zaświadczenia i orzeczenia do których uprawniony jest świadczeniobiorca. 

 

27. Pracownia MRI 

Pracownia zapewnia przede wszystkim realizację badań pacjentom wymagającym zaplanowania określonego 

rodzaju radioterapii, a także realizuje badania diagnostyczne na potrzeby pacjentów,                                                                 

w szczególności onkologicznych (karta DILO). 

 

28. Zakład Brachyterapii 

1) Realizuje świadczenia z zastosowaniem terapii kontaktowej polegającej na bezpośrednim napromienianiu zmian 

chorobowych przez umieszczenie źródła promieniowania w guzie lub jego sąsiedztwie. 

2) W Zakładzie realizowana jest brachyterapia o założeniu radykalnym, paliatywnym lub objawowym. Realizacja 

świadczeń odbywa się w trybie nagłym bądź w trybie planowym. 

3) Brachyterapia obejmuje: 

a) nowotwory narządów rozrodczych żeńskich (rak szyjki macicy, trzonu macicy, pochwy), 

b) nowotwory piersi (jako dodatkowa dawka po napromienianiu teleradioterapią), 

c) nowotwory prostaty, 

d) nowotwory przełyku, 

e) nowotwory skóry. 


